АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.01.2024                                                                                            № 33
г. Тотьма

Об утверждении Плана мероприятий
по оптимизации бюджетных расходов
Тотемского муниципального округа
на 2024-2027 годы

В  соответствии  с  Соглашением  о  мерах  по  социально-экономическому
развитию  и  оздоровлению  муниципальных  финансов  муниципальных  районов
(муниципальных округов, городских округов) области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый План  мероприятий  по  оптимизации  бюджетных
расходов Тотемского муниципального округа на 2024-2027 годы.

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника
финансового управления администрации округа О.В. Блинову.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Тотемского
муниципального района от 07.04.2022 № 333 «Об утверждении Плана мероприятий
по оптимизации бюджетных расходов на 2022 – 2025 годы».

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 18.01.2024 № 33

План мероприятий
по оптимизации бюджетных расходов Тотемского муниципального округа

на 2024 -2027 годы

№
п/п

Наименование мероприятий 2024
 год

2025
год

2026 год 2027 год

1 Проведение конкурентных
процедур в сфере закупок.
Разъяснительная работа с

учреждениями по
сокращению доли

неконкурентных процедур
(закупка у единственного

поставщика)

3500,0 3500,0 3500,0 3500,0

2 Проведение закупок через
электронную систему

«Электронный магазин»

300,0 300,0 300,0 300,0

3 Привлечение средств
грантовой поддержки для

развития учреждений

7000,0 7000,0 7000,0 7000,0

4 Выявление неиспользуемых
основных фондов и принятие

мер по их передаче, либо
перепрофилированию в

целях сокращения расходов
на их содержание

Экономия в
рамках
одного

учреждения и
возможное
увеличение
расходов по

другому
учреждению

Экономия в
рамках
одного

учреждения и
возможное
увеличение
расходов по

другому
учреждению

Экономия в
рамках
одного

учреждения и
возможное
увеличение
расходов по

другому
учреждению

Экономия в
рамках
одного

учреждения и
возможное
увеличение
расходов по

другому
учреждению

5 Повышение эффективности
использования имущества,

закрепленного
за учреждениями путем

продажи, сдачи в аренду,
передачу другому
учреждению или

консервации
муниципального имущества,

которое учреждения
не используют

6 Инвентаризация имущества
казны и выявление

250,0 250,0 250,0 250,0

муниципального имущества,
подлежащего приватизации,

в целях включения его в
план приватизации и

снижения затрат на его
содержание

7 Развитие системы
внутреннего финансового
контроля и внутреннего

финансового аудита (в том
числе переход на риск-

ориентированный  подход к
планированию контрольной

деятельности)

50,0 50,0 50,0 50,0

8 Оптимизация расходов,
связанных

с предоставлением
бюджетных средств

хозяйствующим субъектам -
субсидий юридическим

лицам

150,0 150,0 150,0 150,0

9 Установление запрета на
увеличение численности

муниципальных служащих

* * * *

10 Достижение (не
превышение) значений
целевых показателей

заработной платы отдельных
категорий работников

* * * *

Всего 11250,0 11250,0 11250,0 11250,0